索引号：
11220200795219742W/2023-

15942
分类： 文化广播电视和旅游;通知

发文机关： 吉林市人民政府 成文日期： 2023 年 12 月 20 日

标题：
吉林市人民政府关于公布吉林市第七批市级非物质文化遗产代表性项目

名录的通知

发文字号： 吉市政函〔2023〕183 号 发布日期： 2023 年 12 月 28 日

  吉林市人民政府关于

  公布吉林市第七批市级非物质文化遗产

  代表性项目名录的通知

  吉市政函〔2023〕183 号

各县（市）区人民政府，各开发区管委会，市政府各委办局、直属机构：

  第七批市级非物质文化遗产代表性项目名录，共计 5大类 33 项，已经市政

府批准，现予公布。

  相关部门（单位）要认真贯彻执行《中华人民共和国非物质文化遗产法》

和《中共中央办公厅 国务院办公厅关于实施中华优秀传统文化传承发展工程

的意见》的相关要求,坚持“巩固保护成果、提高传承水平”的工作方针,坚持

科学保护理念,扎实做好非物质文化遗产代表性项目的保护、传承和传播工作,

为弘扬中华优秀传统文化作出新的贡献。

吉林市人民政府

                             2023 年 12 月 20

日

吉林市第七批市级非物质文化遗产代表性项目名

录

  （共计 5大类 33 项）

  一、传统音乐（1项）

 序

号
  项目名称    申报地区

1
  陶埙艺术    市直

  二、传统体育、游艺与杂技（3项）

 序

号
  项目名称    申报地区

1
  太极圆功禅拳    市直

2
  吉林传统摔跤    市直、龙潭区

3
  冰雪竞技游戏    市直

  三、传统美术（8项）

 序

号
  项目名称    申报地区

1
  古建筑彩画    市直

2
  砑花葫芦    丰满区

3
  邢氏泥塑    丰满区

4
  刘氏民间绘画    船营区

    磐石草编    磐石市

5

6
  天岗石雕石刻技艺    蛟河市

7
  刘氏熏样画    永吉县

8
  墩绣    市直

  四、传统技艺（19项）

 序

号
  项目名称    申报地区

1
  满族戍边徐氏熏鸡制作技艺    市直

2
  熏味香鸡制作技艺    市直

3
  李记水煎包制作技艺    市直

4
  石光满汉全席千禧宴烹饪技艺    市直

5
  石光鸳鸯烧麦制作技艺    市直

6
  石光满族八大碗烹饪技艺    市直

7
  石光富春园老菜烹饪技艺    市直

8
  “三杖单饼”制作技艺    市直

9
  吉菜烹饪技艺    市直

10
  回族麻家凉糕制作技艺    龙潭区

11
  王氏熏鹅制作技艺    龙潭区

12
  于氏拌饭制作技艺    龙潭区

13

  回族杨家嫩面“油香”制作技

艺
  船营区

14
  王氏满族烧烤料制作技艺    昌邑区

15
  乌拉满族原始烤肉制作技艺    昌邑区

16
  “参记”鹿茸采制技艺    市直

17
  漆缮技艺    市直

18
  金石刊制技艺    船营区

19
  蛟河冯氏膏药制作技艺    蛟河市

  五、传统医药（2项）

 序

号
  项目名称    申报地区

1
  刘氏中医正骨    舒兰市

2
  断层植入钩活术    市直